
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ДОХОДОВ ПО ГОРОДУ АЛМАТЫ 

 

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО 
Получателя о целевом использовании ввозимых товаров исключительно 

для личного использования 

 

Мною, 

__________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О и данные документа, удостоверяющего личность грузополучателя) 

в качестве товаров для личного пользования завезены: 
_____________________________________________________________________________ 

(наименование товара) 

_____________________________________________________________________________ 
(цель использования) 

 

_____________________________________________________________________________ 
(указать способ приобретения: подарок, дарение и т.д) 

 

____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

 

В связи с чем обязуюсь использовать указнные товары строго в соответствии с их 

целевым назначением. 

При использовании указанных товаров в иных целях обязуюсь уплатить таможенные 

платежи, не уплаченные при таможенном оформлении в размере невыполненного 

обязательства по платежам в соответствии с таможенным законодательством Республики 

Казахстан. 

 

 

 
__________________________                              Дата «_____» ________________ 2021 г. 

     (подпись) 

 

Примечание: В случае использования товаров для личного пользования в иных целях без 

уплаты таможенных платежей и пени, причитающиеся суммы будут взысканы с 
применением мер ответственности в соответствии с таможенным законодательством 

Республики Казахстан. 

 


